総行政第 163号

令和７年 10月 27日

各 所 属 長

総 務 企 画 局 長

（行政部行政マネジメント課）

令和７年度職員意識調査の実施について（依頼）

 標記の件について、下記のとおり実施いたしますので、回答にご協力いただきますよう貴

所属職員に周知をお願いいたします。

記

１ 実施概要

職員が充実して仕事に取り組める組織にするため、組織風土や人事管理における職員の

認識等についてアンケート調査を実施します。

調査結果は、局区にフィードバックするとともに、公文通知へ掲載し、局区及び全庁的

な組織マネジメントや人材育成、行政運営プラン等の施策展開に活用していきます。また、

自由記述でいただいた意見については、制度担当部署へ伝え、対応の検討を依頼すること

としております。

会計年度任用職員・臨時的任用職員についても、職場環境や健康管理等に関する調査を

実施します。

※昨年度の調査結果（全体集計）及び主な自由記述意見への対応については、公文通知へ

掲載しておりますのでご参照ください。

令和７年２月７日付総行政第 201号「令和６年度 職員意識調査結果について（報告）」

２ 実施時期

令和７年 10月 27日（月）から令和７年 11月 17日（月）まで

３ 対象職員

全職員（休職職員、外郭団体等派遣職員等を除く。）

４ 回答方法

行政マネジメント課から送付するメールの添付資料に従って、回答をお願いします。

※メールアドレスを所持していない会計年度任用職員及び臨時的任用職員については、

所属長より周知いただき、別紙記載の URLまたは QRコードからアクセスの上、回答を

お願いします。

※このアンケートは、個人を特定できないシステムになっています。

【問い合わせ先】

総務企画局行政部行政マネジメント課 村上、足立

Tel:711-4136（内線 1142）

E-mail gyoseimg.GAPB@city.fukuoka.lg.jp

令和７年１１月４日 庁議資料
総務企画局

mailto:gyoseimg.GAPB@city.fukuoka.lg.jp

総行政第 163号

教労給第 248号

令和７年 10月 27日

各 学 校 長

各共同学校事務室長

総 務 企 画 局 長

（行政部行政マネジメント課）

教 育 長

（ 職 員 部 労 務 ・ 給 与 課 ）

令和７年度職員意識調査の実施について（依頼）

 標記の件について、下記のとおり実施いたしますので、回答にご協力いただきますよう貴

所属職員に周知をお願いいたします。

記

１ 実施概要

職員が充実して仕事に取り組める組織にするため、組織風土や人事管理における職員の

認識等についてアンケート調査を実施します。

調査結果は、各学校にフィードバックするとともに、組織マネジメントや人材育成、職

場環境の充実に活用していきます。また、自由記述でいただいた意見については、制度担

当課へ伝え、対応の検討を依頼することとしております。

会計年度任用職員・臨時的任用職員についても、職場環境や健康管理等に関する調査を

実施します。

２ 実施時期

令和７年 10月 27日（月）から令和７年 11月 17日（月）まで

３ 対象職員

全職員（休職職員、外郭団体等派遣職員等を除く。）

４ 回答方法

労務・給与課から送付するメールの添付資料に従って、回答をお願いします。

※メールアドレスを所持していない会計年度任用職員及び臨時的任用職員については、

所属長より周知いただき、別紙記載の URLまたは QRコードからアクセスの上、回答を

お願いします。

※このアンケートは、個人を特定できないシステムになっています。

【問い合わせ先】

教育委員会職員部労務・給与課 田中、北島

Tel:711-4324

E-mail romukyuyo.bes@city.fukuoka.lg.jp

mailto:romukyuyo.bes@city.fukuoka.lg.jp

	01-1_R７職員意識調査実施通知文
	01-2_R７職員意識調査実施通知文（学校向け）